

Urząd Miejski w Żarowie

ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów tel: 858 04 08, 858 05 89,

<http://www.um.zarow.pl>, <http://bip.zarow.dolnyslask.pl>

Nazwa usługi	PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH OSOBY FIZYCZNE
Podstawa prawna	1.Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r., o podatkach i opłatach lokalnych /tekst jednolity z 2010 r. Dz. U. Nr 95 poz. 613 z późn. zm./ 2.Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa /tekst jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 8 poz. 60 z późn. zm./
Wymagane dokumenty	1.Deklaracja na podatek od środków transportowych na bieżący rok składana do 15 lutego na formularzu DT – 1 i DT-1/A, druki do pobrania w Biurze Obsługi Klienta, w referacie FB pokój Nr 2 lub na stronie internetowej. W przypadku kupna lub sprzedaży pojazdów należy dołączyć kserokopię umowy kupna-sprzedaży lub faktury.
Miejsce wykonania usług	1.Biuro Obsługi Klienta – złożenie deklaracji, 2.Referat Finansowo-Budżetowy pokój nr 2 , tel.: (074) 858 05 91 w. 358 – załatwienie sprawy.
Opłaty	Nie pobiera się
Tryb odwoławczy	Nie przysługuje
Termin załatwienia	Nie przysługuje
Uwagi	Opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych podlegają: 1.samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 2.samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 3.ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, 4.ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 5.przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 6.przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, 7.autobusy Obowiązek podatkowy w zakresie podatku od środków transportowych ciąży na osobach fizycznych, na które środek transportowy jest zarejestrowany. Podatnik jest zobowiązany poinformować organ podatkowy w terminie 14 dni o każdym zdarzeniu powodującym powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego, a także o każdym innym zdarzeniu mającym wpływ na wysokość opodatkowania. Podatnik zobowiązany jest wpłacać podatek od środków transportowych bez wezwania w kasie urzędu lub na rachunek gminy, w dwóch równych ratach w terminie: I rata do 15 lutego, II rata do 15 września.